

ZP.271.6.2017

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz zorganizowanie stacjonarnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie Miasta Łańcuta i świadczenie usług przyjmowania odpadów komunalnych i ich zagospodarowanie.

Informuję, że w toku postępowania złożone zostały do Zamawiającego zapytania.

#### **Pytanie 1**

Proszę o wyjaśnienie kwestii zabezpieczenia należytego wykonania umowy, gdyż w dokumentach przetargowych pojawiają się nieścisłości: Pkt IX str. 3 SIWZ – „Zamawiający nie przewiduje wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy”, natomiast

w pkt XXI ppkt 7 str. 21 SIWZ – „wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy 2% ceny całkowitej podanej w ofercie” i dalej w załączniku 3 do SIWZ §10 – „strony ustalają zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 2% wartości zamówienia, co stanowi kwotę .....

#### **Odpowiedź**

Pkt IX str. 3 SIWZ otrzymuje nowe brzmienie: „Zamawiający przewiduje wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy”.

#### **Pytanie 2**

W jaki sposób oszacowano ilość worków na 16 000,00 miesięcznie? Zgodnie z OPZ str. 3 pkt 7 „Wykonawca wyposaży nieruchomości w worki służące do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych zgodnie m. in. z wykazem przekazanym przez Zamawiającego po podpisaniu umowy” proszę o odpowiedź czy wykaz ten będzie wskazywał ile i jakich worków należy dostarczyć do konkretnej nieruchomości, gdyż oszacowana przez Zamawiającego ilość worków na 16 000,00 miesięcznie, przy sześciu rodzajach worków wydaje się niewystarczająca. Istnieje bowiem domniemanie, iż policzono tylko worki dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej tj.  $16\ 000 / 4\ 000 = 4$  worki na miesiąc (papier, szkło, metal, tworzywo sztuczne). A zatem jak rozliczyć i policzyć worki na bioodpady, żużel i popiół oraz odpady zmieszane?

#### **Odpowiedź**

Ilość worków została wskazana prawidłowo w oparciu o dane przekazywane Zamawiającemu przez Podmiot, który aktualnie wykonuje usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych na terenie Miasta Łańcuta. Do wyliczenia przyjęto 6 rodzajów worków, odbieranych od mieszkańców w okresie: listopad 2018 r. - październik 2019 r., a otrzymana

średnia ilość worków odbieranych miesięcznie z nieruchomości zamieszkałych mieści się we wskazanej ilości 16 000 sztuk / miesiąc.

Jeśli chodzi o ilość dostarczanych worków to zagadnienie to zostało opisane w OPZ w pkt 5 i 7 ppkt 3. Nie przewiduje się przekazywania właścicielom nieruchomości „pakietów startowych” ponieważ nie zmienia się szczegółowy sposób selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów.

### **Pytanie 3**

Czy Zamawiający przewiduje wyposażenie w worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w zabudowie wielorodzinnej?

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie przewiduje wyposażania w worki do selektywnej zbiórki w zabudowie wielorodzinnej.

### **Pytanie 4**

Czy Zamawiający przewiduje aneks do umowy w sytuacji przekroczenia oszacowanej ilości zebranych odpadów w trakcie realizacji zamówienia? Jeżeli nie, to w jaki sposób zostanie rozliczone ewentualne nadwykonanie?

### **Odpowiedź**

Zamawiający będzie na bieżąco monitorował ilości zbieranych odpadów przez Wykonawcę i w sytuacji przekroczenia oszacowanej ilości odpadów, podejmie stosowne kroki aby Wykonawca otrzymał wynagrodzenie za całą ilość odpadów zebranych w okresie obowiązywania umowy.

### **Pytanie 5**

Zgodnie z OPZ odpady komunalne zmieszane lub segregowane winny być odbierane albo w pojemnikach albo w oznakowanych workach. Jak zatem należy się wg. Zamawiającego zachować w sytuacji gdy odpady wystawione są w inny sposób niż przewidziany w zamówieniu? Czy w takim wypadku należy pozostawić worki, jeśli tak to zgodnie z jakimi zasadami – proszę o wskazanie punktu w OPZ lub innym dokumencie będącym integralną częścią zamówienia.

### **Odpowiedź**

Poruszone zagadnienia opisane są w OPZ pkt 7 ppkt 2 i 3 oraz pkt 14 ppkt 6 - w takim przypadku nie pozostawia się worków na wymianę.

Ponadto w siwz po pkt XVIII.6 dodaje się pkt XVIII.7 o brzmieniu:

**„Do obliczenia ceny oferty należy przyjąć stawkę podatku VAT w wysokości 8 %”.**

**BURMISTRZ**

Rafał Kumek

tel. +48 17 249 04 38

e.mail: zamowienia@um-lancut.pl